教务〔2022〕53 号

关于参加“课程思政教学设计经验分享”系列讲座的通知

各有关单位：

为进一步推进我省高校“课程思政”：教学改革，充分发挥教师

伍“主力军”课程建设“主战场、课堂教学“主渠道”作用，山西省

高校师资培训中心、山西省高校教师发展中心联盟决定继续举办“名

师之道”直播讲堂“课程思政教学设计经验分享”系列讲座，现将有

关事项通知如下：

一、参加人员

专任教师、教务管理人员

二、讲座时间

2022 年 9月 29 日-9 月 30 日

三、讲座方式

讲座采取线上讲授方式进行，通过超星公司学习通平台播出。

四、讲座内容

（一）《教育部课程思政示范课“全球公共艺术设计前沿”(翻

转)建设的思路、成效与启迪》

（二）《启智润心、育人无痕--基于建构性教学观的课程思政教

学设计与创新实践》

讲座具体安排详见附件 1。

五、学习方式

学习方式详见附件 2。

六、证书发放

报名加入课程并完成全部学习任务（半个月内可观看回放），由

山西省高校师资培训中心办法电子证书。

请各有关单位组织相关人员按时参加培训，完成全部学习任务，

并于10月 20日前打印纸质版证书以单位交回教务部（崇学楼A114）。

附件 1：《关于举办“名师之道”直播讲堂“课程思政教学设计

经验分享”系列讲座的通知》

附件 2：《在线学习方式》

教务部

2022 年 9月 27 日